parecer referencial, autorizo a contratação da empresa D’GLASS LTDA - ME, CNPJ 
nº 28.404.538/0001-80, para fornecimento de vidros para atender o PSF do Povoado 
de Alvorada em atendimento a necessidade do Fundo Municipal de Saúde, pelo 
valor global de R$ 19.068,74 (dezenove mil, sessenta e oito reais e setenta e quatro 
centavos) para o período de 45 dias, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei 
Federal nº 14.133/2021. 

Cordeiros – BA, 23 de agosto de 2024. 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 

Cássia Ana dos Santos Silva

[...]

Em consequência fica a empresa D’GLASS LTDA - ME, CNPJ nº 
28.404.538/0001-80, convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias, 
para fornecimento de vidros para atender o PSF do Povoado de Alvorada em 
atendimento a necessidade do Fundo Municipal de Saúde, no valor global de R$ 
19.068,74 (dezenove mil, sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos). 

Cordeiros – BA, 23 de agosto de 2024. 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 

Cássia Ana dos Santos Silva 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

[...]

cento) ao Contrato Administrativo n° 210/2024 de fornecimento de guias para meio 

fio para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Administração de 

Cordeiros, conforme Emenda Individual Impositiva 202327510008 e Plano de Ação 

nº 09032023-031839. 

Valor do Aditamento: R$ 5.580,00 (cinco mil, quinhentos e oitenta reais). 

Valor Total do Contrato pós Aditamento: R$ 27.936,00 (vinte e sete mil, 

novecentos e trinta e seis reais). 

Dotação: SECRETARIA: 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 

UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO; 2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E

[...]

alínea ‘b’ da Lei Federal nº 14.133/21. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO 
2.1. A Cláusula Segunda, itens 2.1 e 2.2 do mencionado contrato, fica aditada em 

um percentual estimado de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do 
contrato, importando este aditamento no valor de R$ 5.580,00 (cinco mil, 
quinhentos e oitenta reais). 

2.2. O valor total do contrato passa a ser de R$ 27.936,00 (vinte e sete mil, 
novecentos e trinta e seis reais), cujo valor unitário permanece R$ 18,00 
(dezoito reais) com um quantitativo estimado de acréscimo de mais 310m, 
totalizando 1.552m. 

2.3. A modificação do presente aditivo atinge EXCLUSIVAMENTE os itens 

indicados na subcláusula 1.2, sendo mantido o quantitativo dos demais itens